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Rådet för bedömning av lagstiftningen  Utlåtande Dnr: VN/12402/2021-02 
     

den 6 maj 2021 
 
Utlåtande från rådet för bedömning av lagstiftningen till undervisnings- och 
kulturministeriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till lagar 
om temporär ändring av lagen om grundläggande utbildning och lagen om 
Europeiska skolan i Helsingfors 
 
Utkastet till proposition är en smidigt formulerad helhet. I utkastet beskrivs bakgrun-
den till ärendet, de viktigaste målen och förslagen.  Avsikten är att propositionens 
konsekvenser ska följas upp och bedömas i flera projekt, vilket är positivt. De väsent-
ligaste bristerna och utvecklingsbehoven är följande: 
 

i) Konsekvensbedömningen beskriver närmast de erfarenheter som redan fåtts, 
men bedömer inte konsekvenserna av denna proposition. Konsekvensbedöm-
ningen behandlar inte heller de hälsoeffekter som färre infektioner har, trots 
att propositionens syfte är att bromsa upp spridningen av infektioner. Det är 
förståeligt att uppgiften är svår, men den är väsentlig med tanke på helheten.   

ii) Propositionsutkastet bör behandla konsekvenserna för elevernas jämlikhet 
och rätt att få grundläggande utbildning. Ytterligare bör det bedömas hur jäm-
likheten och rätten till grundläggande utbildning kan främjas. 

iii) Närundervisningens positiva effekter på inlärningen och å andra sidan ris-
kerna med att coronaviruset sprids har inte samordnats i propositionen. I 
detta fall är det svårt att bedöma riskerna och fördelarna, men i propositionen 
bör man åtminstone på en allmän nivå analysera närundervisningens fördelar, 
distansundervisningens nackdelar och riskerna för att viruset sprids. 

iv) I detta skede är det naturligtvis svårt att veta vilka undervisningsarrange-
mang som behövs läsåret 2021-2022. I propositionen bör man dock i form av 
exempel behandla den administrativa bördan, behovet av personalresurser 
och förändringarna för olika personalgrupper om man till exempel blir 
tvungen att ordna skolarbetet i skift eller övergå till distansskola.  

 
Rådet anser att propositionsutkastet i viss utsträckning följer anvisningarna om konse-
kvensbedömning i lagförslag. Rådet rekommenderar att propositionen ändras i enlighet 
med rådets utlåtande innan den lämnas till riksdagen.   
 
  


